Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

ATOS DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE FÉRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 580

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) GENIVAL ALVES RIBEIRO, matrícula

nº 35253 - ocupante do cargo de Motorista C, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Saúde,  de  26 de fevereiro de 2024  a 25 de março de 2024, relativo ao período

aquisitivo de 27/12/2020 a 26/12/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 2 de fevereiro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 3

ATOS DE FÉRIAS

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 580

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) JOSÉ  AMARILDO  RIBEIRO

SANTOS,  matrícula nº 3326 - ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

lotado (a) na Secretaria Municipal da Fazenda,  de 19 de fevereiro de 2024 a 09 de

março de 2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2020 a 28/12/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 2 de fevereiro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 582

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) ANTONIO  CARLOS  COSTA

MALAQUIAS, matrícula nº 38316 - ocupante do cargo de Chefe do Setor de Tributos

da Secretaria Municipal da Fazenda, lotado (a) na Secretaria Municipal da Fazenda,

de 19 de fevereiro de 2024 a 09 de março de 2024, relativo ao período aquisitivo

de 01/11/2021 a 31/10/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 2 de fevereiro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 583

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) PATRICIA CONCEIÇÃO DA CRUZ,

matrícula nº 3834 - ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado (a)

na Secretaria Municipal de Saúde,  de 20 de fevereiro de 2024 a 20 de março de

2024, relativo ao período aquisitivo de 01/05/2021 a 30/04/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 2 de fevereiro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 584

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE:  Conceder  férias  a  (o)  Servidor  (a) JOÃO  CARLOS  DOS  SANTOS,

matrícula nº 3830 - ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, lotado (a)

na Secretaria Municipal de Saúde,  de 29 de fevereiro de 2024 a 29 de março de

2024, relativo ao período aquisitivo de 01/05/2020 a 30/04/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 2 de fevereiro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
GA           GABINETE DO PREFEITO
                           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA
                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                                  E-MAIL: gabinete.cipo@gmail.com

ATO DE FÉRIAS Nº 585

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

considerando as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos,

RESOLVE: Conceder férias a (o) Servidor (a) CRISTINA ELIANA DOS SANTOS

SOUZA,  matrícula  nº  3364 -  ocupante  do cargo de Auxiliar  de  Serviços  Gerais,

lotado (a) na Secretaria Municipal de Administração,  de 04 de março de 2024 a 02

de abril de 2024, relativo ao período aquisitivo de 29/12/2022 a 28/12/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 2 de fevereiro de 2024.

JOSE MARQUES DOS REIS
PREFEITO

Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 8

ATODE FÉRIAS

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2022

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 1º termo
aditivo ao Contrato Administrativo nº 180/2022, celebrado com a empresa VINICIUS BRENO PEREIRA
MAGALHÃES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 20.438.99110001-
04, para fins de alteração qualitativa do objeto do contrato administrativo, em razão da necessidade
superveniente de modificar as especificações do objeto, para melhor adequação técnica aos seus
objetivos, com fundamento no art. 65, I, ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93. Cipó/BA, 02 de fevereiro de 2024.
José Marques dos Reis - Prefeito Municipal

Edição 2.243 | Ano 13
02 de fevereiro de 2024

Página 9

EXTRATO

Certificação Digital: K3JUTXD6-XVGYHD2T-TNTIGXLQ-SSPMTUT0
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br

	ATOS DE PESSOAL
	ATOS DE FÉRIAS
	ATO DE FÉRIAS

	EXTRATO
	EXTRATO

		2024-02-02T15:16:14-0300